Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

Ușeriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefranțate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămîț.

ANULU L.

N<sup>o</sup> 79.

Sâmbătă, 11 (23) Aprilie.

1887.

Brașov, 10 Aprilie 1887.

Ne-amu totu bătutu capulu sê putemu gâci, că ore cu ce feliu de promisiuni se voru apropia de rëndulu acesta agenții guvernului ungurescu de alegătorii români din Brașov, spre a-i înșela érași sê voteze la viitórele alegeri dietale pentru candidații ce se voru recomanda dela Pesta, dér cu tota osteneța ce ne-amu datu n'amu ajunsu la nici unu rezultat.

În fine comitetele cluburilorú suntú rugate a încunoscința pe subscrisulu comitetú centralú de urgență despre rezultatulu alegerei delegațilorú prin adresa câtră presiulú comitetului centralú electoralú în Sibiu strada Urezului (Reisbergasse) Nr. 25.

Sibiu, 17/5 Aprilie 1887.

Comitetulu oentralú electoralú alú partidei naționale române din Ungaria și Transilvania.

## Din afară.

Din Dobrogea se scriu „Luptei“ din Bucuresci urmátórele: De mai multe zile vinú în

Dobrogea prin Reni cete întregi de așa diși refugiați bulgari, între cari însă se găsescú o mare parte de Ruși.